
 

 1 
 

AKSESUARAI: GALVOS RAIŠTIS PAGAMINTAS IŠ MARŠKINĖLIŲ 

 

 

REIKALINGOS MEDŽIAGOS 

Seni marškinėliai, žirklės, siūlas ir adata.  

 
SUDĖTINGUMO LYGIS 

Vidutinis. 

 
PAGAMINIMO LAIKAS 

1 valanda. 

 
MOKYMOSI TIKSLAI 

Išmokti pasigaminti siūlus iš marškinėlių (perdirbtas marškinėlių audinys) ir pasidaryti 
galvos raištį.  

 
TOBULINAMI GEBĖJIMAI 

Dėmesingumas, tikslų siekimas, kruopštumas, rankų judesių vikrumas.  

 
INSTRUKCIJOS ŽINGSNIS PO ŽINGSNIO 

1. Sukarpykite marškinėlius skersai, kad gautųsi dideli žiedai. Žiedo plotis turėtų būti apie 2 
cm. Pradėkite nuo apatinės marškinėlių dalies, tačiau pirmojo atkirpto žiedo nenaudokite. 

2. Paimkite vieną žiedą abejomis rankomis ir ištempkite. Padarykite taip su visai žiedais. 
Sudėkite juos vieną ant kito ir turėsite kažką panašaus į apvalią virvę. 



 

 2 
 

 

3. Sunerkite 6 žiedus ant savo rankos ir perkirpkite juos. Dabar turite šešias palaidas virveles. 
Taip yra daromi siūlai iš marškinėlių. 

4. Paimkite tris siūlus ir sudėkite kaip pavaizduota paveikslėlyje: 

 

 

5. Dabar paimkite kitus tris siūlus ir išdėliokite taip: 



 

 3 
 

 

6. Galiausiai siūlus sudėkite kaip parodyta: 

 

 

7. Švelniai patraukite už siūlų galų ir centre gausite gražų mazgą. 



 

 4 
 

 

8. Dabar pasimatuokite savo galvą ir galvos raištį susiūkite pagal gautus matmenis. Taip 
galvos raištį idealiai pritaikysite sau.  

 

9. Nereikalingus palaidus galus, jei tokių yra, nukurpkite. 

10.  Jei norite, kad sujungimo vieta atrodytų dailiau, iš marškinėlių iškirpkite naują juostelę ir 
ja apvyniokite sudūrimo vietą. Susiūkite taip, kad apvyniota juostelė nejudėtų.  



 

 5 
 

 
PATARIMAI 

Derinkite įvairių spalvų siūlus ir naudokite jų tiek, kiek norisi. Galima surišti kitokį mazgą 
arba siūlus supinti.  

 


